
1 

SJEZDOVÉ 

LYŽOVÁNÍ

www.alpinasports.com

17-18



2 

ELITE
120 

HEAT
Lyžujte na plný výkon  

Alpina je odborníkem na obuv. 

Už více než 70 let se specializujeme 

na sportovní boty, při jejichž výrobě 

přímo v srdci Evropy využíváme znalosti 

a dovednosti našich předchůdců a ctíme 

tradice a dlouholetou zkušenost. Alpina 

je pyšná, že může stavět na takových 

základech. Nadšení pro skvělou kvalitu je 

pro nás osobní záležitostí.

let



3 

ELITE
120 

HEAT
Lyžujte na plný výkon  

NOVÉ



4 

Vytvořeny 

pro ženy,

určeny pro 

pohodlí
Řada Ruby je postavena na dlouholetých 

zkušenostech firmy Alpina s lyžařskou 

obuví. Poskytuje ženám větší pohodlí, 

poddajnost a flexibilitu, zejména v oblasti 

lýtek.

RUBY 
65 
HEAT

Speciální  
dámská 
manžeta
Bota je o něco nižší, aby se 
dobře přizpůsobila speciálním 
potřebám dámské nohy 
a tvaru spodní části lýtka.

VCR
REGULACE OBJEMU BOTY
Spoiler na zadní straně boty 
umožňuje snadné a rychlé 
nastavení šířky a výšky boty 
v oblasti lýtka.

RMA
NASTAVITELNÁ RÁČNOVÁ 
PŘEZKA 
Funkční, lehká a pevná. 
Speciální provedení zaručuje 
snadnou manipulaci 
a poskytuje větší oporu nohy, 
aniž by se zhoršila flexe boty.

Měkký  
lem límce
Speciální syntetický 
kožešinový lem límce 
boty je měkký, poddajný, 
teplý a pohodlný – při jízdě 
i odpočinku.

NOVÉ



5 

Vyhřívání

InTemp
Plně integrované 

a nabité energií

Unikátní plně integrovaný systém vyhřívání 

InTemp od Alpiny udržuje vaše nohy stále 

v teple, aniž by se přehřívaly.

Chytré ovládání
Systém se snadno spustí 
stisknutím tlačítka. Vyhřívání 
nejdřív běží na plný výkon 
pro počáteční zahřátí a pak 
automaticky přepne na 
normální režim, takže nohy 
jsou v teple a nepřehřívají se.

Dobíjení
Vstup pro dobíjení je malý, 
nenápadný, snadno přístupný 
a odolný proti nepříznivému 
počasí. Chytrý a jednoduchý – 
pro dobití baterie není nutné 
botu rozebírat.

Baterie
Baterie jsou plně integrované 
uvnitř boty a dají se snadno 
vyměnit.



6 

Pevnost,
všestrannost
& pohodlí

Přepínání režimů lyžování 
a chůze nikdy nebylo snadnější – 
stačí pouze zmáčknout tlačítko 
hrotem lyžařské hůlky a můžete 
jít.

XFrame představuje pevnou 
a zároveň lehkou konstrukci 
skeletu, která spojuje 
čtyři hlavní kritické body 
a je zpevněna na nejvíce 
namáhaných osách. Toto 
provedení zaručuje maximální 
pevnost a zároveň snižuje 
hmotnost.

NASTAVENÍ 
NÁKLONU
Nejlepší lyžaři potřebují 
mít perfektní postoj. Tato 
funkce umožňuje nastavit 
naklonění boty do stran podle 
individuálních potřeb každého 
lyžaře tak, aby to vyhovovalo 
jeho technice.

SPOILER PRO 
NASTAVENÍ  
VÝŠKY/ŠÍŘKY
Destička v zadní části boty 
umožňuje upravit výšku a šířku 
boty v oblasti lýtka. 



7 

Výměnou speciálně tvarované 
vložky (VCP - Volume Control 
Plate) mezi pravou a levou 
botou můžete upravit vnitřní 
objem boty pro optimální 
velikost.

Unikátní plně integrovaný systém 
vyhřívání InTemp od Alpiny udržuje 
vaše nohy v komfortní teplotě, aniž 
by se přehřívaly.

Optimální 
přizpůsobení noze 
Vnitřní boty Alpina mají speciální 
provedení, které zaručuje ideální 
kombinaci pohodlí a vynikajících 
vlastností. Tepelně tvarovatelná 
pěna je zárukou toho, že bota 
optimálně sedí na noze v citlivé 
oblasti kotníku, zatímco 
speciálně tvarovaná přední část 
vnitřní boty se dobře přizpůsobí 
různým profilům nohou.

Systém snadného 
obouvání
Speciální provedení horní části 
boty v kombinaci s inovativním 
systémem Easy Entry (snadné 
obouvání) umožňuje lyžaři rychlé 
a snadné nasazení i sundání 
bot.

Vnitřní bota z materiálu 
4DRY zaručuje prodyšnost, 
odvod vlhkosti, odvětrání 
a voděodolnost. Udržuje nohu 
v teple, suchu a pohodlí.



8 

PÁNSKÉ 3M312

Elite 
120 HEAT
250, 255, ... 325

Pokročilý

Bílá

Polyuretan

Polyuretan

120

102

3M331

Elite 
80 HEAT
250, 255, ... 325

Pokročilý

Černá

Polyolefin

Polyolefin

80

102

3M181

Elite 
130
250, 255, ... 325

Pokročilý

Fluo žlutá

Templast

Templast

130

102

3M322

Elite 
100 HEAT
250, 255, ... 325

Pokročilý

Antracitová

Polyuretan

Polyolefin

100

102

nové

nové

nové

nové

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

FLEXE

KOPYTO

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

FLEXE

KOPYTO

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

FLEXE

KOPYTO

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

FLEXE

KOPYTO

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

FLEXE

KOPYTO



9 

3A992

Xtrack 

90
250, 255, ... 325

Pokročilý

Černá

Polyolefin

Polyolefin

90
104

3A925

Xtrack 

70
250, 255, ... 325

Rekreační

Antracitová/černá

Polyolefin

Polyolefin

70
104

3A932

Xtrack 

60
250, 255, ... 325

Rekreační

Černá

Polyolefin

Polyolefin

60
104

3A993

Xtrack 

90
250, 255, ... 325

Pokročilý

Modrá/černá

Polyolefin

Polyolefin

90
104

3A914

Xtrack 

70
250, 255, ... 325

Rekreační

Černá/bílá

Polyolefin

Polyolefin

70
104

nové

nové

nové

nové

nové

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

FLEXE

KOPYTO

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

FLEXE

KOPYTO

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

FLEXE

KOPYTO

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

FLEXE

KOPYTO

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

FLEXE

KOPYTO



10 

DÁmSKÉ

3B881

Eve
75 HEAT
220, 225 ... 275

Pokročilý

Vínově červená/černá

Polyuretan

Polyolefin

75
104

3B891

Ruby
65
220, 225 ... 275

Rekreační

Bílá/šedá

Polyolefin

Polyolefin

65
104

3B902

Ruby
60
220, 225 ... 275

Rekreační

Bílá

Polyolefin

Polyolefin

60
104

3B911

Eve
85 HEAT
220, 225 ... 275

Pokročilý

Temně černá

Templast

Templast

85

104

3B931

Ruby
65 HEAT
220, 225 ... 275

Rekreační

Bílá/šedá

Polyolefin

Polyolefin

65
104

3B901

Ruby
60
220, 225 ... 275

Rekreační

Černá

Polyolefin

Polyolefin

60
104

nové

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

FLEXE

KOPYTO

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

FLEXE

KOPYTO

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

FLEXE

KOPYTO

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

FLEXE

KOPYTO

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

FLEXE

KOPYTO

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

FLEXE

KOPYTO



11 

nové

nové

nové

nové

nové

nové

nové

nové

nové

nové

nové

nové

JUNIOŘI
3E571

AJ4
220, 225 ... 275
Alu přezka

3E582

AJ 4 
MAX
220, 225 ... 275
Alu přezka

3E591

AJ4
GIRL
220, 225 ... 275
Alu přezka

3E551

AJ70
220, 225 ... 275

Pokročilý

Neonově zelená

Polyolefin

Polyolefin

70

3A601

AJ3
220, 225 ... 275
Nylonová mikro
nastavitelná přezka

3E612

AJ3
MAX
220, 225 ... 275
Nylonová mikro
nastavitelná přezka

3E621

AJ3
GIRL
220, 225 ... 275
Nylonová mikro
nastavitelná přezka

3A171

AJ2
165, 170 ... 215
Nylonová mikro
nastavitelná přezka

3F192

AJ2
MAX
165, 170 ... 215
Nylonová mikro
nastavitelná přezka

3F131

AJ2
GIRL
165, 170 ... 215
Nylonová mikro
nastavitelná přezka

3F181

AJ1
150, 155 ... 220
Jednodílná 
konstrukce

3F202

AJ1
MAX
150, 155 ... 220
Jednodílná 
konstrukce

3F211

AJ1
GIRL
150, 155 ... 220
Jednodílná 
konstrukce

nové

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

FLEXE

VELIKOSTI
VYBAVENÍ

VELIKOSTI
VYBAVENÍ

VELIKOSTI
VYBAVENÍ



12 

PRO PŮJČOVNY
3A881*, 3A951

XTR 4
220,230…240*, 250,260... 320

Rekreační

Černá

Polyuretan

Polyolefin

104

3M151*, 3M141

XTR
220,230…240*, 250,260... 320

Rekreační

Černá

Polyuretan

Polyolefin

104

3M351*, 3M341

Discovery 4

220,230…240*, 250,260... 320

Pokročilý

Černá

Polyuretan

Polyuretan

104

3M371*, 3M361

Discovery
220,230…240*, 250,260... 320

Rekreační

Šedá

Polyuretan

Polyuretan

104

nové

nové

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

KOPYTO

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

KOPYTO

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

KOPYTO

VELIKOSTI

TYP LYŽAŘE

BARVA

SKELET

MANŽETA

KOPYTO

3E47-1

J3
225 ... 265

3F09-1

J1
150, 155 ... 220

Jednodílná konstrukce3F10-1

J2
170 ... 215nové

nové

nové

VELIKOSTI

Discovery



13 

Systém 
snadného 
obouvání
Speciální provedení nártové 
části boty v kombinaci 
s inovativním systémem 
Easy Entry (snadné 
obouvání) umožňuje lyžaři 
rychlé a snadné nasazení 
i sundání boty.

Měkký lem límce
Speciální syntetický 
kožešinový lem límce 
boty je měkký, poddajný, 
teplý a pohodlný – při jízdě 
i odpočinku.

Vnější překryv
Díky dodatečné vnější 
polstrované vrstvě je 
vnitřní bota pohodlnější, 
lépe se uzavírá a optimálně 
sedí.

Ochrana prstové 
části před 
pronikáním vody
Speciální vnější vrstva na 
povrchu vnitřní boty brání 
pronikání vody dovnitř boty 
přes prošití. 

Adaptabilní 
přední část
Speciálně tvarovaná přední 
část vnitřní boty se dobře 
přizpůsobí různým tvarům 
a profilům nohou, což 
zaručuje, že bota optimálně 
sedí.

1. Kapsička na EAN kód pro 

snadnou orientaci

2. Speciálně tvarovaná 

ráčnová přezka pro 

snadné a rychlé zapínání

3. Skelet a manžeta 

z odolného materiálu PU 

4. Systém barevných 

kódů Tyrolia pro snadné 

párování bot a vázání

5. Odolné podložky špičky 

a paty pro dlouhou 

životnost

PARAmETRY

VNITŘNÍ BOTY
 Dezinfikovaná vnitřní 

bota zabraňuje 

vzniku bakterií 

a nepříjemného 

zápachu

6. Odolná anatomická 

stélka pro větší 

pohodlí a delší 

životnost

7. Odpružená přezka pro 

snadnou manipulaci

8. Pevné zesílené přezky 

z aluminiové slitiny

PARAMETRY BOT 

PRO PŮJČOVNY





AUSTRÁLIE
EVEREST SPORTS 
PO Box 278, Bright, VIC 3741, Australia 
28A Ireland St, Bright, VIC 3741, Australia, 
Fax: 61 (0)3 5755 2004; 
Ph: 61 (0)3 5755 2227
simon@everestsports.com.au

ČESKÁ REPUBLIKA
INA SPORT SPOL. S R.O.
Dusíkova 3, 63800 Brno
+420 545 422 431
inasport@inasport.cz

ČÍNA
BEIJING DATONG HUATONG
IMPORT&EXPORT CORPORATION
B-803, Huaye International Office Building
No. 39 Mid rd of east 4th Ringroad 100123
Chaoyang distr. Beijing
+86 10 88371007,88556083, snowturbo@126.com

ESTONSKO
A2K SPORT OÜ
Paide mnt. 9, 80042 Pärnu
+372 44 52 936
kaupo@a2k.ee

FINSKO
NEONSUN OY
Turuntie 10, 13130 Hml
+358 3 6127 222 
neonsun@neonsun.fi

FRANCIE
SUNSET SAS
475 Route De La Dranse
74500 Amphion Les Bains
+33 (0)450 717 723
johann@sunset-sport.fr

CHORVATSKO
ALPINA CRO D.O.O.
Radnička c. 80, 41000 Zagreb
+385 1 3665 475, 
alpinacro@alpina.si

ITÁLIE
SKI TRAB S.R.L.
Via Battaglion Tirano 6, 23032 Bormio
+39 0342 901650
a.trabucchi@skitrab.com

KANADA
ELAN SPORTS INC.
81-H Brunswick Blvd.,
Dollard des Ormeaux Quebec H9B 2J5
+1 (514) 421 7871, 
cs@elansports.ca

KAZACHSTÁN
LIMPOPO OUTDOOR COMPANY
Seyfullin Str. 534, 480072 Almaty
+7 727 261 7061
limpopo-kz@mail.ru

NORSKO
WENAAS NORDIC A/S
Tevlingveien 23, 1081 Oslo
0047 22575050
jen@wenaasnordic.com

POLSKO
MGB SPORT
Ul. Konarskiego NR 8, 01-355 Warszawa
+48 22 666 0746
m.burzynski@mgbsport.pl

RAKOUSKO
HF SPORT
Bahnhofstrasse 10, 9431 ST. Stefan, Wolfsberg
+43 52 51 500
info@hfsport.at

SLOVENSKO
INA SPORT SPOL. S R.O.
Ul. 1. mája 136, 031 01 Liptovsky Mikulaš
+421 905 669 710
jan.devecka@inasport.sk

SLOVINSKO
ALPINA D.O.O.
Strojarska 2, 4226 Žiri
+386 4 51 58 000
alpina@alpina.si

SRBSKO
ALPINA-YUG D.O.O.
Bulevar Umetnosti 4, 11070 Beograd
+38 1112 138 420
alpinayu@alpina.si

ŠPANĚLSKO
GREGAL SPORT S.A.
Reforma 3., 08240 Manresa
+34-93 872 62 11
gregal@gregal-sport.com

ŠVÉDSKO
BACKCOUNTRY EQUIPMENT AB
Hökared, Ladan, S-44794 Värgärda
+46 322 660 250
info@backcountry.se

ŠVÝCARSKO
TUNED FOR SPORTS AG
Industrie Stelz Ringstrasse 17, Postfach 20,
CH-9532 Rickenbach

UKRAJINA
ALPINA UA LTD
Simirenka 5 B, 03134 Kiev
+38(0) 444 53 5583, alpina-ua@mail.ru

USA
ALPINA SPORTS CORP
93 Etna Road, Lebanon, NH 03766
+1 603 448 3101
info@alpinasports.com

DISTRIBUTOŘI

ALPINA, d.o.o.,
Strojarska 2, 4226 Žiri, Slovenia
T +386 4 51 58 000
F +386 4 51 58 370
alpina@alpina.si

www.alpinasports.com
www.alpina.si

Fotografie: Tilen Sepić, Dragan Arrigler, Uroš Podlogar, Kabinet01,
Design: Kabinet01; Texty: Jeff Bickert; 
© Firma Alpina si vyhrazuje právo provádět změny jakýchkoli produktů uvedených v tomto katalogu. 
Pokud k tomu dojde, věříme, že změny povedou ke zlepšení kvality výrobků.




